[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 1858/2020

Senhora Presidente:

O vereador César Rocha – DC solicita que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Realizar pintura de sinalização de solo nas Ruas Fioravante Agnello, esquina com a Rua Gildo Tordin, instalação de placas indicativas do logradouro no início e no fim da Rua Gildo Tordin e instalação de placa indicativa de Bairros.

Justificativa:

Tal solicitação se deve, pois, no local a sinalização do solo está completamente inexistente, ocorrendo constantes avanços no cruzamento, podendo ocasionar acidentes. E também são constantes os motoristas, principalmente que não são daquela região, se perder pela localidade devido à falta de placas indicativas.

Valinhos, 02 de dezembro de 2020.

CÉSAR ROCHA
VEREADOR - DC